
QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 20138  CADERNO 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILANDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562134
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013 - 150701
O Município de TAILÂNDIA, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna 
público que no dia13 de agosto de 2013, às 9,00 horas, no 
departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Tailândia, 
situada na Tv.Aveiros, nº 31, Centro fará realizar licitação na 
modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor 
Preço, considerado Por Item, que tem como objeto a aquisição 
de 02 (dois) veículos automotor, zero km, ano 2013, para 
atender o Fundo Municipal de Saúde de Tailândia; de acordo com 
o que determina a legislação vigente. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações que lhe 
foram introduzidas. Os interessados poderão obter informações 
e cópia do Edital e seus anexos, no horário de expediente, das 
8:00hs às 18:00 horas, em dias úteis.Tailândia, 31 de agosto 
de 2013
Denison Resplandes Dos Santos
Pregoeiro

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013 - 230701

O Município de TAILÂNDIA, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna 
público que no dia13 de agosto de 2013, às 14:00 horas, no 
departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Tailândia, 
situada na Tv. Aveiros, nº 31, Centro fará realizar licitação na 
modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor 
Preço, considerado Por Item, que tem como objeto Contratação 
de empresa para prestação de serviços de acesso contínuo 
através de circuito dedicado á rede mundial de computadores 
(Internet), para atender o Fundo Municipal de Saúde de 
Tailândia; de acordo com o que determina a legislação vigente. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os interessados 
poderão obter informações e cópia do Edital e seus anexos, no 
horário de expediente, das 8:00hs às 18:00 horas, em dias úteis. 
Tailândia, 31 de agosto de 2013
DenisonResplandes Dos Santos
Pregoeiro

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013 - 230702

A PREFEITURA MUNICIPALDE TAILÂNDIA, por intermédio do 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que no dia13 de 
agosto de 2013, às 16:00 horas, no departamento de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Tailândia, situada na Tv. Aveiros, nº 
31, Centro fará realizar licitação na modalidade Pregão, na 
forma Presencial, do tipo Menor Preço, considerado Por Item, 
que tem como objeto Contratação de empresa para prestação 
de serviços de acesso contínuo através de circuito dedicado á 
rede mundial de computadores (Internet), para atender a Sec. 
Mun. de Administração; Sec. Mun. de Finanças; Gabinete do 
Prefeito; Sec. Mun. De Ciência, Tecnol. E M. Ambiente, Sec. 
Mun. Transporte e Transito; Sec. Mun. Obras, Saneamento e 
Urbanismo; Sec. Cult. Esporte, Lazer e Turismo; Sec. Mun. Agric. 
Pec. E Abastecimento e Fundo Municipal de Educação; de acordo 
com o que determina a legislação vigente. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
que lhe foram introduzidas. Os interessados poderão obter 
informações e cópia do Edital e seus anexos, no horário de 
expediente, das 8:00hs às 18:00 horas, em dias úteis.   
Tailândia, 31 de agosto de 2013
Denison Resplandes Dos Santos
Pregoeiro

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013 - 260701

O Município de TAILÂNDIA, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna 
público que no dia14 de Agosto de 2013, às 9:00 horas, no 
departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Tailândia, 
situada na Tv. Aveiros, nº 31, Centro fará realizar licitação 
na modalidade Pregão, para registro de preço, na forma 
Presencial, do tipo Menor Preço, considerado Por Lote, 
que tem como objeto a aquisição de materiais de consumo; 
medicamentos para atendimento das linhas de cuidados dos 
componentes especializados, sujeito a controle especial e 
excepcionais; materiais: instrumental hospitalar, materiais para 
fisioterapia; material permanente hospitalar; produtos para 
próteses e órteses e outros, referente os lotes; 17, 18, 31, 32, 
33, 34, 35 e 36 desertos e fracassados do Pregão Presencial 
9/2013-130501, para atender a rede municipal de saúde de 
Tailândia; de acordo com o que determina a legislação vigente. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os interessados 

poderão obter informações e cópia do Edital e seus anexos no 
horário de expediente, das 8:00hs às 18:00 horas, em dias úteis.
Tailândia-Pa, 31 de Julho 2013.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562119

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 024/2013
CONTRATANTE: PMNT – O MUNICIPIO DE NOVA TIMBOTEUA, CNPJ: 
05.149.125/0001-00. CONTRATADA: A.C.S.C – ASSESSORIA, 
CONSULTORIA, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, CNPJ N° 
11.259.087/0001-32, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único 
da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 015/2013, modalidade 
Tomada de Preços nº. 003/2013. (Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia, com fornecimento de material e mão de 
obra qualificada para reforma e ampliação das escolas: E.M.E.F. 
Maria Augusta Alencar, localizada na Vila São Raimundo (zona 
rural) e a E.M.E.F. Alzira Godinho da Silva, localizada na sede (zona 
urbana)). Data da Assinatura do contrato 26/07/2013, no valor de 
R$ 747.210,46 (setecentos e quarenta e sete mil, duzentos e dez 
reais e quarenta e seis centavos). Nova Timboteua – PA.
LUIZ CARLOS CASTRO – PREFEITO MUNICIPAL.

BRASCOMP COMPENSADOS DO BRASIL S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561278

CNPJ 04.737.144/0001-86 - NIRE 15300011604
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL 

EXTRAORDINÁRIA N°35
O Sr. Saul Chuny Zugmann diretor presidente da sociedade 
BRASCOMP COMPENSADOS DO BRASIL S/A, convida os Srs. 
Acionistas para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária 
a ser realizada no dia 08 de Agosto de 2013, às 09:00 horas, 
na sede da companhia, sita no Lote 2, Setor 1, Quadra 3, do 
Distrito Industrial de Ananindeua, Cidade de Ananindeua, Estado 
do Pará, para deliberarem sobre o seguinte: ORDEM DO DIA: 
1) Alteração do Estatuto Social da Companhia, notadamente em 
seu artigo 3º, a fim de adequar o objeto social da Sociedade ao 
acordo de quotistas/acionistas e às atividades potencialmente 
exercidas pela mesma, excluindo-se as atividades que não vêm 
sendo realizadas, de forma a amoldar o Estatuto às indicações 
do IBAMA, além de identificar quais as atividades exercidas em 
cada uma das filiais da Companhia; 2) Efetuar a consolidação do 
Estatuto Social da Companhia. Ananindeua (Pa), 19 de Julho de 
2013. Saul Chuny Zugmann - Diretor Presidente.

J V SERVIÇOS URBANOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561880

A J V SERVIÇOS URBANOS LTDA, CNPJ: 01.714.756/0001-65, 
torna publico que recebeu junto a SEMA, a RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO protocolada sob nº2012/22437 em 
01/07/2013, para a atividade de Coleta e Transporte de Resíduos 
Sólidos Urbanos no município de Oriximiná-PA, CEP:68.270-000.

AGROPECUÁRIA CARNEIRO S/A 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561911

AGROPECUÁRIA CARNEIRO S/A CNPJ Nº 04.970.265/0001-73 
NIRE 15300006155 Extrato da Ata de Assembleia Geral Ordinária 
realizada dia 02 de junho de 2013. Local, data e hora: Sede Social 
da Sociedade na estrada Redenção-Cumaru, Km 68, Município 
de Cumaru do Norte, Estado do Pará, dia 02/06/2013, às 15hs. 
Presença: Totalidade dos acionistas. Mesa: José Maurício Bicalho 
Dias – Presidente e André Alves Almeida Dias – Secretário. 
Deliberações da Ordem do Dia: a) Balanço Patrimonial e demais 
Demonstrações Financeiras do exercício social encerrado 
em 31/12/2012, aprovado por unanimidade dos presentes e 
publicado no Diário Oficial do Estado do Pará dia 15/03/2013, e 
no jornal local Folha de Carajás dia 27/05/2013, de acordo com o 
que determina a lei aprovado sem restrições. A Ata na íntegra foi 
lida, aprovada e assinada por todos os presentes na assembleia. 
Arquivamento JUCEPA sob o nº 20000358354 em 26/07/2013 
Getúlio Villas Moreira – Secretário Geral.

J. PAIXÃO E CAMPOS COMERCIO E SERVIÇO LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562068

J. Paixão e campos comercio e serviço Ltda - epp torna público 
que requereu da SEMA/PA a renovação da licença de operação. 
4432/2009. Situada à rod. Pa 151 km 20 - Castanhalzinho, 
Barcarena-pa. Sob protocolo 24023/2013.

PIRIÁ IND. E COM. DE MAD. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561961

Piriá Ind. e Com. de Mad. Ltda – CNPJ: 08.510.708/0001-02, 
estrada do agricultor Km 01, s/n, industrial, no Mun. de Nova 
Esperança do Piriá/Pa torna público que recebeu junto a SEMA , 
L.O nº 2013/7808.

AMAZONIA FLORESTAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562080

AMAZONIA FLORESTAL LTDA., CNPJ nº 04.513.417/0001-
09, Margem esquerda do rio Tapajós, Comunidade do Castanho, 
torna público que requereu junto a SEMA/Pa AF – Autorização 
de Funcionamento para Porto de Pequeno Porte no município de 
Itaituba/PA, protocolo nº 2013/24030.

MARIA B. L. DE GOES GENEROS ALIMENTICIOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 562177

MARIA B. L. DE GOES GENEROS ALIMENTICIOS, CNPJ.: 
07.161.493/0001-90, e I.E.: 15.243.206-0, torna público o 
extravio do lacre de nº 179567 pertencente a sua impressora 
fiscal, MARCA: BEMATECH, MODELO: MP-4000 TH FI, SÉRIE: 
BE091110100011239650, conforme o registrado no BO nº 
00277/2013154237-8.

RUETTE SPICES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561871

RUETTE SPICES LTDA, inscrita sob o CNPJ 03.003.221/0004-
54, torna público que requereu da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente – SEMA, a Licença de Operação sob o número de 
processo 2013/21790.

CBA MINERAÇÂO E COMÉRCIO E BRITA DA 
AMAZÔNIA LTDA – ME

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 561972
CBA MINERAÇÂO E COMÉRCIO E BRITA DA AMAZÔNIA 
LTDA – ME, torna público que requereu na SEMA/STM, 
Licença Prévia, sob protocolo nº 1039/2013, para atividade 
de extração de bens minerais, em Rurópolis/PA.

SANTOS ARTEFATOS DE CERÂMICA – ME, torna publico 
que requereu na SEMMA/STM, Renovação da Licença de 
Operação - LO nº 050/2012, sob protocolo nº 1031/2013, 
para atividade de fabricação de artefatos de cerâmica, em 
Santarém/PA.

M. ARAÚJO PESSOA – ME, torna publico que recebeu na SEMA/
PA, Licença Prévia nº 1320/2013 válida até 22/07/2016, 
para atividade de posto revendedor, em Santarém/PA.

AUTO POSTO MOJUÍ LTDA, torna público que recebeu da 
SEMA/PA, Autorização de Funcionamento nº2036/2013, 
para atividade de comércio atacadista de produtos inflamáveis 
para veículos automotores, em Santarém/PA.

AUTO POSTO MOJUÍ LTDA, torna público que recebeu da 
SEMA/PA, Licença de Instalação nº 2143/2013, para 
atividade de instalação de tanques e equipamentos com ou sem 
reforma, em Santarém/PA.

CERÂMICA ASTEKA LTDA – ME, torna publico que requereu 
na SEMA/PA, Dispensa de Outorga de Uso de Recursos 
Hídricos, sob protocolo nº 23441/2013, para atividade de 
captação de água subterrânea, em Santarém/PA.

CERÂMICA ASTEKA LTDA – ME, torna publico que requereu 
na SEMMA/STM, Renovação da Licença de Operação – LO 
nº 064/12, sob protocolo nº 1024/2013, para atividade 
de fabricação de artefatos de cerâmica e barro cozido, em 
Santarém/PA.

CERÂMICA VALE DO TAPAJÓS LTDA – ME, torna público 
que requereu na SEMMA/STM Renovação de Licença de 
Operação – LO nº 013/2012 sob protocolo nº 007/2013, 
para atividade de fabricação de artefatos de cerâmica e barro 
cozido, em Santarém/PA.

CERAMICA INHAMUNS LTDA, torna público que requereu 
na SEMMA/STM, Renovação da Licença de Operação n° 
006/2012 sob protocolo n° 2058/2012, para atividade de 
fabricação artefatos de cerâmica, em Santarém/PA.

VALMIR JOSÉ CRESTANI, torna público que recebeu da 
SEMMA/STM, Licença de Operação n° 069/12, com 
validade até 21/11/2013, para atividade de extração de 
areia e de laterita, para uso imediato na construção civil, em 
Santarém/PA.

OLIVALDO FERREIRA DOS SANTOS, torna publico que recebeu 
na SEMMA/STM Licença de Operação nº 068/2012, válida 
até 21/12/2013, para atividade de extração de bem mineral, 
para uso imediato na construção civil, em Santarém/PA.


